
BOJA núm. 129Página núm. 13.148 Sevilla, 6 de noviembre 1997

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Explotación Bar-Cafetería

en la Facultad de Ciencias de la Actividad Física y el
Deporte.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de Anda-
lucía núm. 82, de 17 de julio de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe:
5. Adjudicación.
a) Fecha: 12 de septiembre de 1997.
b ) Cont ra t i s ta : Ange l López Megías . NIF:

24.285.362-F.
Importe: Las recogidas en su oferta.
c) Nacionalidad: Española.

Granada, 10 de octubre de 1997.- El Rector, Lorenzo
Morillas Cueva.

RESOLUCION de 10 de octubre de 1997, de
la Universidad de Granada, por la que se hace públi-
ca la adjudicación definitiva del contrato que se
indica.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación y Gestión Patrimonial.
c) Número de expediente: Fotocopiadora ETS Arqui-

tectura.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de fotocopiadora

en la ETS de Arquitectura.
c) Lote:
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de Anda-
lucía núm. 82, de 17 de julio de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe:
5. Adjudicación.
a) Fecha: 10 de septiembre de 1997.
b) Contratista: Cristóbal Serrano Villalba. NIF:

24.091.765-R.
Importe: Las recogidas en su oferta.
c) Nacionalidad: Española.

Granada, 10 de octubre de 1997.- El Rector, Lorenzo
Morillas Cueva.

RESOLUCION de 10 de octubre de 1997, de
la Universidad de Granada, por la que se hace públi-
ca la adjudicación definitiva del contrato que se
indica.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación y Gestión Patrimonial.

c) Número de expediente: Bar Facultad Filosofía y
Letras.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Explotación Bar-Cafetería

en la Facultad de Filosofía y Letras.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de Anda-
lucía núm. 86, de 26 de julio de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe:
5. Adjudicación.
a) Fecha: 22 de septiembre de 1997.
b) Contratista: Nemesio Vílchez García. NIF:

24.287.199-G.
Importe: Las recogidas en su oferta.
c) Nacionalidad: Española.

Granada, 10 de octubre de 1997.- El Rector, Lorenzo
Morillas Cueva.

RESOLUCION de 10 de octubre de 1997, de
la Universidad de Granada, por la que se hace públi-
ca la adjudicación definitiva del contrato que se
indica.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación y Gestión Patrimonial.
c) Número de expediente: Bar CM Isabel la Católica.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Explotación Bar-Cafetería

en la Colegio Mayor Isabel la Católica.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de Anda-
lucía núm. 82, de 17 de julio de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe:
5. Adjudicación.
a) Fecha: 22 de septiembre de 1997.
b) Contratista: Francisco Martín Calvo. NIF:

44.295.494-R.
Importe: Las recogidas en su oferta.
c) Nacionalidad: Española.

Granada, 10 de octubre de 1997.- El Rector, Lorenzo
Morillas Cueva.

RESOLUCION de 17 de octubre de 1997, de
la Universidad de Granada, por la que se convoca
concurso público para la contratación que se indica
(15/97). (PP. 3384/97).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación y Gestión Patrimonial.



BOJA núm. 129Sevilla, 6 de noviembre 1997 Página núm. 13.149

c) Número de expediente: V.E. 2/97.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Servicio de librería para

adquisición de libros de texto para alumnos becarios.
b) Número de unidades a entregar: Ver Pliego.
c) División por lotes y números: No procede.
d) Lugar de entrega: Ver Pliego.
e) Plazo de entrega: Ver Pliego.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe total: 24.000.000 ptas.
5. Garantías: Provisional: 480.000 ptas.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Universidad de Granada.
b) Domicilio: Servicio de Contratación y Gestión Patri-

monial, Santa Lucía, núm. 2, planta 2.ª
c) Localidad y código postal: Granada 18071.
d) Teléfonos: (958) 24.30.49 y 24.43.32.
e) Telefax: (958) 24.43.02.
f) Fecha límite de obtención de documentos: Desde

el día siguiente al de la publicación de este anuncio y
hasta el día en que expire el plazo para presentar las
proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista: Los señalados
en el Pliego de Cláusulas.

a) Clasificación: No se exige.
8. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: 26 días a partir del

siguiente al de su publicación en el BOJA.
b) Documentación a presentar: La prevista en la cláu-

sula 6.
c) Lugar de presentación:

1.º Entidad: Registro General de la Universidad de
Granada.

2.º Domicilio: Cuesta del Hospicio, s/n, de 9 a 14
horas de lunes a viernes.

3.º Localidad y código postal: Granada 18071.

d) Plazo obligado para mantener la oferta: Tres meses.
e) Admisión de variantes: No se autorizan.
9. Apertura de ofertas.
a) Entidad: Sala de Juntas del Edificio Administrativo.
b) Domicilio: Santa Lucia, 2, 2.º
c) Localidad: Granada.
d) Fecha: Quinto día hábil siguiente a que finalice

el plazo de presentación de proposiciones. Caso de coin-
cidir en sábado o festivo, se trasladará al siguiente día
hábil.

e) Hora: 13 horas.
10. Otras informaciones.
11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del adju-

dicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de

las Comunidades Europeas»: No procede.

Granada, 17 de octubre de 1997.- El Rector, Lorenzo
Morillas Cueva.

ANUNCIO de la Universidad de Sevilla, de
adjudicación de concurso público de suministro que
se cita.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Patrimonio.
c) Expte.: 30730.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Objeto: Adquisición equipamiento de laboratorio

«Lote 1»: Un microscopio de fuerzas atómicas, con destino
al Instituto de Ciencia de Materiales.

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: En
BOJA núm. 90, de fecha 5 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 10.700.000 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 19.9.97.
b) Contratista: Microbeam, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.680.000 ptas.

Sevilla, 19 de septiembre de 1997.- El Rector, Miguel
Florencio Lora.

ANUNCIO de la Universidad de Sevilla, de
adjudicación de concurso público de suministro que
se cita.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Patrimonio.
c) Expte.: 30731 y 30732.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Objeto: «Adquisición equipamiento de laboratorio:

Lote 2 “analizador automático de tamaño de partícula”
y lote 3 “analizador automático de potencial Z”, con destino
al Instituto de Ciencias de Materiales.

c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: En
BOJA núm. 90, de fecha 5 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Lote 2: 5.200.000

ptas. y lote 3: 5.800.000 ptas.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 19.9.1997.
b) Adjudicatario: Optilas Ibérica, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación. Lote 2: 5.200.000 ptas.

y lote 3: 5.800.000 ptas.

Sevilla, 19 de septiembre de 1997.- El Rector, Miguel
Florencio Lora.

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA. GERENCIA
DE URBANISMO

RESOLUCION de 8 de octubre de 1997, de
la Comisión Ejecutiva, para la convocatoria de con-
curso público, procedimiento abierto, de las obras
que se citan. (PP. 3237/97).

La Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo
del Ayuntamiento de Sevilla, en sesión celebrada el 8 de
octubre de 1997, aprobó la convocatoria de concurso
público, procedimiento abierto, para la adjudicación de
las obras que se citan:

Expediente núm.: 255/97, Sección de Contratación.
Objeto del contrato: Proyecto de obras de demolición

de edificaciones en la UA-PM-2 «Medina y Galnares-Ronda
Industrial».


